
Protokół nr XXX/ 13
z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 26 marca 2013 roku.
_____________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1402 do 1420

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczył radny -  Pan Tomasz Wilk.
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2.

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwał
4.   Zamknięcie sesji

PRZEBIEG   POSIEDZENIA :

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XXX Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda
Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, oraz sołtysów wsi.

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM.
Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie
zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
Z uwagi na potrzebę pilnego ogłoszenia przetargów na zadania związane z usuwaniem skutków
ubiegłorocznej powodzi, niezbędne jest wprowadzenie przyznanej dotacji z Ministerstwa
Administracji i Cyfryzacji na realizację tych zadań.
Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji
uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może
obradować i podejmować uchwały.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian.

Ad. 3

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl.
udział wzięło 14 radnych .

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:

1. Uchwałę Nr XXX/158/13 w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl.
Poinformował, iż 10 dni temu odebrał promesę od Wiceministra Administracji i Cyfryzacji.
Gmina otrzymała kwotę  2.000.000 zł na 5 zadań. W związku z tym, że do końca maja br. trzeba
przedstawić Wojewodzie wyniki z przetargów, przedstawi jakie zadania przyjęto do realizacji :

1. Dokończenie remontu nawierzchni asfaltowej na ul. Partyzantów w Gryfowie Śl. -  kwota
ok. 500.000 zł

2. Wymiana okien po wschodniej stronie budynku Szkoły Podstawowej w Gryfowie Śl. – do 12
kwietnia br. będzie gotowa specyfikacja i kosztorys z tym, że ten przetarg planuje się ogłosić
na końcu, ponieważ jeśli zostaną jakieś środki z innych zadań, to zostanie zwiększony zakres
tego zadania, aby jak najwięcej okien wymienić. Koszt wymiany okien zostało oszacowany
na 80.000 zł z tym, że na to zadanie gmina otrzymała tylko 80% środków , natomiast
pozostałą cześć musi stanowić wkład własny gminy. Na razie nie proponuje się, aby te środki
dołożyć z rezerwy budżetowej. Zadanie zostało potraktowane jako szkoda powodziowa,
ponieważ przez szpary w oknach w dwóch klasach mocno nasiąkły nowo wymienione
podłogi.

3. Remont mostu w Uboczu prowadzący do boiska koło starego sklepu – całkowita przebudowa
mostu

4. Remont mostu w Rząsinach prowadzący do pól i do boiska sportowego – częściowa
przebudowa mostu

5. Remont  ciągu dróg w Uboczu – razem 2.400 m – sieć sześciu dróg w górnej części Ubocza
jako jeden ciąg dróg gminnych

Ponadto poinformował, iż Powiat Lwówecki również zabezpieczył środki na obudowę głównego
mostu w Uboczu. Wartość kosztorysowa tego zadania wynosi 700.000 zł , jest to w sumie duże
zadanie. Trwają jeszcze zabiegi na pozyskanie środków na remont drogi Gryfów Śl. – Ubocze –
Rząsiny – Wolbromów. Gmina na ten cel przekazała 50.000 zł co okazało się niewystarczające
dlatego też Starosta Lwówecki zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie kolejnych 50.000 zł na to
zadanie , wtedy jest większa szansa ponieważ inne gminy, które również otrzymały środki na
usuwanie skutków powodzi chcą , aby zadania były realizowane na ich terenach, natomiast
Zarząd Powiatu postawił warunek, że do każdego zadania gminy powinny dodać 10% środków
własnych . Dodał, iż na spotkaniu z Zarządem Powiatu poinformował, iż będzie jeszcze
proponował Radzie Miejskiej przekazanie kolejnych 50.000 zł, aby tą drogę zrobić, ponieważ
jeśli teraz nie zrobi się w całości, to później już się do niej nie wróci. Inne gminy twierdzą, że w
ubiegłym roku wszystko było robione na terenie Gminy Gryfów Śl. i też są za tym, aby gminy
dokładały do zadań 10% środków własnych. Co prawda przekazanie kolejnych 50.000 zł nie
stanowi jeszcze 10% wkładu gmin, jednak jest obiecana z Nadleśnictwa kwota 300.000 zł  co
pozwoliłoby na ogłoszenie przetargu na całe zadanie na kwotę 10.340.000 zł . Uważa, że warto
to zrobić, ponieważ jeśli powiat odda teraz pieniądze, to później nie będzie już miał środków na
dołożenie, ponieważ realizuje duże zadanie – termo modernizacja 7 budynków na kwotę
10.000.000 zł w tym 2 obiekty w Gryfowie Śl. przy ul. Kolejowej i przy ul. Wojska Polskiego.
Tak więc będzie wnioskował na następnej sesji w miesiącu kwietniu o dołożenie z budżetu
gminy jeszcze 50.000 zł co pozwoli na wykonanie remontu całego odcinka wspomnianej drogi.
Kolejna zmiana w budżecie dotyczy przeznaczenia 3.000 zł na sfinansowanie przyłącza
gazowego do budynku Przychodni Zdrowia w Gryfowie Śląskim oraz kwoty 1.000 zł na dotację
dla Stowarzyszenia „Homo Viator” .

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM Gryfów Śl.
Poinformował, iż wpłynął wniosek Stowarzyszenia „Homo Viator” na dofinansowanie jednego z
zadań , a ponieważ komisja w ramach ogłoszonego konkursu ofert nie rozdzieliła wszystkich
środków ( 1.000 zł pozostało z innego zadnia, bo dla PCK przyznano 1.000 zł, a planowane było
w budżecie 2.000 zł )  i skoro pojawiła się oferta , to jest taka możliwość co dopuszcza ustawa o
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działalności pożytku publicznego i wolontariacie, że można złożyć ofertę poza konkursem na
zadanie, które jest  realizowane o wartości do 10.000 zł i w okresie realizacji do 90 dni.
Stowarzyszenie „Homo Viator” złożyło wniosek o dofinansowanie na działania związane z
propagowaniem historii miasta , są to warsztaty historyczne. W związku z tym proponuje się
przyznanie środków dla w/w stowarzyszenia.

Radny Edward Sidorenko
Spytał, kiedy jest planowany remont odcinka drogi gminnej w Uboczu od zastępczego mostu w
dół ?

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl.
Poinformował, iż remont wspomnianego odcinka drogi gminnej - 20 m ,  ujęty jest przy
remoncie drogi powiatowej.

Więcej pytań nie wniesiono.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXX/158/13 w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok została
podjęta 12 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym  się.

2. Uchwałę Nr XXX/159/13 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Gryfów Śląski na lata 2013 – 2020

w wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i  2 głosach
wstrzymujących się.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXX Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski.

                      Protokołowała                                                                 Przewodniczył

                     Jolanta Kozdęba    Robert  Skrzypek


